vendit utz ex cau[s]a vendi[tio]nes dedit 

cessit traddidit atq[ue] ma[nda]vit seu quaxi 

vendit dat cedit traddit et ma[n]dat 

Laur[enti]o de Cella q.
m

 Peleg[ru]s de Cla[va]ri 

p[rese]nte … stip[ulante]m cap[iente]m et recep[iente]m pro se et 

h[ere]dibus suis, dimidia(?) unus petie 

ter[r]e ip[s]ius Simo[n]is cu[m] suos domibus seu 

cazonis in ea sup[ra](?) port[ion]is, sita in teritor[i]o 

Valis Ava[n]ti utz in loco et tenuta Cabane 

campiva boschiva et seminativa in loco 

ubi d[icit]u[r] li Brigno[n](?), indivissa  conxistente 

in ….. …. pro alia … cu[m] 

Geo[r]gio de Cella seu ip[s]ius Simo[ni]s, cui 

tote(?) cho[er]et ab una p[ar]te ter[r]a Alexa[n]dri 

de Cella ab una alia p[ar]te ter[r]a Illu[st]ris 

D[ominu]m Sinibaldi de Flisco D[o]m[ini] S[anc]ti Stefanis 

Valis Ava[n]ti m[on]te quada[m] crosa est c[on]ni 

alij su[n]t seu ad  c[on]suoru[m]que(?) …. 

c[on]fine sita q[uod] error i[n] c[on]finibus no[n] noceat 

c[on]… est illa p[re]f[at]a ter[r]a et poss[ess]io cum domibus 

et seu cazonis c[on]… ab ip[s]o Simonino 

121 A.S.G., sta per Archivio  di Stato di  Chiavari (ora A.S.G. sezione di Campi) 
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pro una dim[idi]a/ et a dicto Geo[r]gio eius face[t](?) 

pro reliqua dim[idi]a solitus(?) est tenere 

c[on]ductor in p[er]petu[u]m et in emphiteosim 

Ant[oniu]s Badarachus q.
m

 Giuliani ad com[t]u 

seu pensione ter[r]aticum sive(?) sensu librar[um] 

quatuor Jan[u]e in pec[uni]e m[one]ta et librar[um] 

decem caxei pingui
122

 om[n]i et sing[u]lo 

anno pro ut latius app[ar]et et c[on]tinet  ex 

Instr[ument]o dicte p[er]petue locationis et c[on]cessio[n]is 

in emphiteosim sup[er] inde c[on]facto(?) est pro 

Ma[stro] B[er]thonis dicto Cotti(?) de Camporo not[ari]s(?) 

…….. ad p[redict]a relat[ion]e h[abeb]at / ex qua[m] 

pensione seu teratico annuo spectat 

ip[s]i Simo[n]is soldi(?) quadraginta Jan[ua] 

librarum quinq[ue] caxei pingui om[n]i et 

singolo anno/ Ita dimidia homagij 

qua[m] ip[s]e Simonis h[ab]uit et h[ab]et in dicto Ant[oni]o 

Badaracho emphituore suo ac suis descendentib[us] 

in dicta c[on]ductione con Ju[r]ibus(?) et pro heminentis(?) 

suis quosquas ha[be]nt et ha[be]t in dim[idi]a dicta[rum] 

homag[iu]m dicti Ant[oni]s 

Ita om[n]ia et singula Jura et cesar[e]a(?) con[t]us et 

actionus  cu[m] aliis  et p[er]sonales utiles et 

[2] 

dirrectas mixtas et no[n] mixtas tacitas 

et expos[i]tas(?) … p[er]sequtores et penales … 

anormalas et c[on]ve[n]tionalis et alias …. 

ac que et quas(?) habuit et h[ab]et ac eud[em] 

spectant  et quo tenet(?) in quadam alia petia 

ter[r]e et poss[essi]onis cu[m] homagio suo in dicto loco et 

teritorio Valis Ava[n]ti in loco et tenuta 

Cabane ubi dicit[u]r la Garba sub suis 

c[on]finubus/ que et quas ab ip[s]o Simo[n]i[n]o 

venditor[em] solitus sunt tenere et c[on]ducere 

in p[er]petu[u]m et in emphiteosim quidam(?) 

vocatus Cappeta de Corbelinis / et 

Jo. Ant[oni]s de Corbelinis, sub annuo ter[r]atico 

canone pensione sub sensu(?) solidor[um]  

vigintaquatuor Jan[ua] librar[um] triu[m] et 

uncior[um] quatuor caxei pinguis om[n]i 

et sing[u]lo anno p[ro] parte et seu p[ar]ticipatione 

ip[s]ius Simonini / quia dicta Jura sud. 

in corone(?) et no[n] dimissa cu[m] dicto Geo[r]gio 

seu(?) ip[s]ius Simonini et cu[m] alijs de Cella 

de Cabana p[ro] alijs suis partecipationibus 

cu[m] homagio dictor[um] Cappeta et Jo. Ant[oni]s 

122 Questa suppongo sia la risposta a coloro che hanno vagheggiato per anni sulla massiccia presenza delle vacche in 

Val d’Aveto sin dai tempi remoti. Caxei Pingui, vuol dire Formaggio grasso. Cioè formaggio di pecora o capra. E 

siamo nel 1520. Se ben ce ne fossero state un certo numero intorno alla metà del Quattrocento, con le scorribande 

delle truppe Viscontee in trasferimento dalla Padania alla Riviera di  Levante e con quelle delle milizie al seguito dei 

Fieschi e di Azzo Malaspina sono state probabilmente saccheggiate, o son finite nella pancia dei soldati. 
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in quib[us] quide[m] Ju[r]ibus dictas ter[r]e et poss[essi]onis 

locate la Garba cu[m] homagio dictor[um] 

c[on]ductor[um] et  emphiteoror[um] ip[s]o Simo[n]inis 

solvis et p[ro] sua rata p[ar]tecipat pro dictis 

sol[idorum] viginta quoatuor Ja[nua] et libras trib[us] 

et oncijs quatuor caxei pinguis seu(?) 

uts dictu[m] est cu[m] sua rata dicti homagis 

ad rata alior[um] p[ar]tecipam p[ro] vis(?) et c[on]fortus(?) et 

degna sua p[ar]tecipatione declarata uts 

et specificata /Intelligats et sit(?) ac declarari 

ac vendita et declarata dicto Laur[enti]o 

per dictu[m] Simoni[n]um venditore tanta 

po[r]tio(?) et pars quibus(?) su[n]t solidi 

viginti nove Ja[nua] tantu[m] …. ult[r]a 

ex dicta poss[essi]one vocata la Garba cu[m] tota 

sua rata homagij dictar[um] Cappete et 

Jo. Ant[oni]s ad dictis sol[idorum] viginti nove 

Ja[nua] d[ict]um laxat spectantis et pro tenute 

reliqua … portio que  est seu 

su[n]t solidi quinq[ue] Ja[nua] et libre tres 

et oncie quatuor dicti caxei -------------- 

----------------------------------- restat 

et restare debeat ad dictu[m] Simoni[n]um 

venditore[m] pleno et optimo suo Jure 

et no[n] intelligat inclusa in p[rese]nte 

vendite et alienac[tion]e  imo(?) exclusat 

reservata ip[s]i Simo[n]i[n]o venditor nisi(?) est 

p[rese]nti dict…. pro pactu[m] exp[r]essus/ 

[3] 

Ad h[abe]ndum 

Cum om[n]ibus 

Libera liberat liberas 

Pro q[uo]q[ue](?) 

Et p[ro] p[reti]s quo ac Ju[r]ibus ip[si] hemine[n]tijs quo spectat 

et c[on]tenuta ad dictos emphiteosis et quolib[et] 

eor[um] c[on]ducenti dictos supras et poss[essi]ones c[um] domibus 

et cazonis in p[er]petu[u]m et in emphiteosim 

p[re]cis(?) c[um]….. a dicto Simo[n]i[n]o et in d[ictu]s 

sui stilis D….. 

quo et quas 

Sub 

Ren[untia]ns 
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Et hoc om[n]ia et singula m[odi]s(?) sup[er]ius dicti et 

declarata ac specificata p[ro]p[re]cio et nomi….. 

finiti p[re]cis librar[um] quinquagintanove 

Ite[m] quas dictis Simo[n]i[n]us venditor ….. 

recepit a dicto Laur[enti]o emptor et Instr[umentu]m 

recepisse c[on]fessus fuit et c[on]fitens(?) 

in toti d[icte]s(?) libras quinquagintanove Ita 

de quibus hoc Simon[i]nis eid[em] Laur[enti]o dare(?) et 

solvere tenebat et obbligatus erat 

pro ut pu[blic]o Instr[ument]u sc[r]ipti manu Pauli de 

M[ar]relo(?) not[ari]s seu alius not[ar]i ….. quo 

restat cassum(?) et nullu[m] et nullus mome[n]ta 

ac efficientie, c[on]putatis utz in dictis 

libras quinquagintanove[m] Ian[ua] p[ro]cessis 

ex p[re]cio p[re]dicto om[n]ibus et singulis p[e]titus(?) 

ac debitus et creditus/ debitus p[re]dictu 

Simoninum eud[em] Laur[enti]o quibus(?) de censis 

et dignibus ager[e] Instr[rum]ento simil … 

[4] 

simil et int[er] nos de  p[ro] tacito(?) tempore 

usq[ue] in diem et hora p[rese]ntis solidatata(?) 

calculata r…. de acordio  quoc[um]que et 

qua lire(?) quoque/ exclusis iamd[ict]i rep[ro]vatis 

p[e]titis debitis per ip[su]m Simonimu[m] tam q[uo] 

fideiussore aliar[um] p[ro]poner[em] eid[em] Laur[enti]o 

et alijs venditionibus factis similit[er] 

p[ro]eu[m] q[uo] remane[v]at in suo robo … et  

rep[ro]vata ac illesa eid[em] Laur[enti]o/ et 

sic de p[re]dictis om[n]ibus et singulis modis 

et formis p[re]dictis …. bene ……… 

solutu[m] tactu[m] et c[on]ut[u]m vocavit et 

vocat/ Declarato tantu[m] int[er] 

eos quo p[ri]ma petiam ter[r]e vendita…is et 

homagio dicti Ant[on]i Badarachi intelligat 

ista vendita p[ro] libras viginta …. 

Ite[m] reliquo p[reci]o p[ro] libras vigi[n]ti … 

Jan[ua] quo ambe p[ar]tite capuu[m] facint 

Simo[n]i[n]is dictar[um]  librar[um] quinquag[in]ta nove Ja[nua] 

Ren[untia]s 

Et si plus 

Ren[untia]s 

……………. 

Constitu[t]us 

Insuper 
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Ita 

Constitu[t]us 

P[ro]mite[n]s 

Cu[m]…… 

Deffen[de]re 

[5] 

…. Paulo ante … in totu[m] relac.° 

…/  denar(?) voles(?) premissa p[ro] eud[em] 

actender[e] c[on]plet[am] et effectuab[ile] ab p[ro]vare(?) 

ac ….. demandar[e] erga ve[r]sus dictum 

Simoninu[m] venditore/ J[am]dicto om[n]i Jur[e] 

via m[od]o forma quibus melius  pot[est] et potuit 

eid[em] quo liceit et licet sponte(?) …. pro 

deliberato p[ro]misit(?) et p[ro]mitit dicto Simo[n]i[n]o 

p[rese]nte et stip[ulante] prose h[ere]dibus suis/ p[er] semp[er] 

et qua[l]ibus quoque(?) dictus Simo[n]i[n]us dederit 

et solvit sive dicti eius h[ere]des ded[e]ru[nt] 

et solve[r]unt in pec[uni]a(?) m[one]ta et de c[on]tanti 

dicto Laur[enti]o aut h[ere]dibus suis infra 

annos viginta p[ro]x[im]e ven[tur]os toti de 

libras qui[n]quagintanovem Ja[nua] su[i]s et 

eo ca[s]u illas caper[e] et aceptare et dictas 

teras et posse[sio]nis con domibus et cazonis et 

Jura p[re]dicta et homagia sic vis … ac……… 

dicto Simo[n]i[n]o aut dictis eius h[ere]dibus 

redder[e] restituir[e] … vender[e] rec[c]eder[e](?) 

et penitus relaxare ma[n]u pu[blic]o not[ari]s 

cu[m] solem[ni]tatibus opportu[n]is … Ju[r]is 

…… in se rete[n]endo(?)/ sub tante(?) 

pacto et declarato quo se dictus Simo[n]i[n]us 

aut dicti eius h[ere]des eidem Laur[enti]o aut 

dictis eius h[ere]dibus dederu[nt] et solv[er]unt 

sive dar[e] et solver[e] et solvi[n]t quad[am]q[uo]que 

Jure(?) dictos viginti annos p[ro]x[im]o venturos 

vis(?) ex dictis libras qui[n]quagintanove[m] 

J[anu]a aliqua q[uan]titate pec[uni]e in… aut 

plu[r]ibus vicibus quo no[n] sit minus de 

libris dece[m] ../ pro eo ca[s]u dictus Laur[enti]o 

et suc eius h[ere]des tene[b]at(?) caper[e] et 

aceptat/ et dicto ca[s]u p[ro] rata ………….. 

et relaxare dictas t[e]ras et poss[essi]ones Jura 

et homagia/ et p[ro] rata defalcare et 

.. relaxare dictas pensionis sue dicta 

teratica 

In acto ex pacto … 
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quo si ip[s]is .. dictos annos viginti p[ro]s[im]e 

venturos vis dicte tere et posse[sio]nes Jura quo 

et homagia p[re]dicta rederi(?) pro ut 

seu recusare no[n] ……  ab ip[s]o Laur[enti]o 

p[re]dicto Simone et seu eius h[ere]des/ p[redic]tus 

et eo ca[s]u …. p[ro] ut ……. et 

……… / …………………….. aliud Jus dictis 

Simo[n]i[n]is ad suo h[ere]des et … spectat et 

p[er]tinet/ et seu de quo ad suo restat 

[6] 

p[ar]ticeps(?) in dictis teris et poss[essi]onibus ac 

Ju[r]ibus p[ro]ut declaratu[r] et inte[r] eos in 

Instr[ument]o dicte venditio[n]is de quo sup[r]e dicit 

et fit me[n]tio intelligar[i]s et sit vendita 

et alienat[ion]u eid[em] Laur[enti]o et seu dictis suis 

h[ere]dibus et sibi deliberatu[m] et cautelatu[m] 

p[re]dictu Simo[n]i[n]um ad rata p[re]cis p[ro]ut 

reliqua dictis Simo[n]i[n]us ac Laur[enti]o ve[n]debat 

et alienavit p[ro] t[a]nte(?) m[od]o p[ri]me vendit[ioni]s 

facte pro dictes libras …. qui[n]quag[in]ta 

nove J[anu]a p[ro] d[ict]o p[re]cius restans p[ro] rata 

solu[tioni]s/ dictus Laur[enti]o solvere debeat 

de m…. eid[em] Simo[n]i[n]o aut dictis eius 

h[ere]dibus in c[on]tine[n]t ad eius volu[n]tate 

ullo p…… dictis viginti annis/ que 

pro termi[n]o reputare cu[m] sic de p[re]missis 

om[n]ibus inter se se …….. et de aco[r]dio 

restave[r]unt/ 

Que om[n]ia .. ad …………. 

Sub 

Ratis 

Ex inde 

Actu[m] in totu[m] vis/ 

[7] 

Remissa 

Que om[n]ia 

Sub 

Ratis 

Et p[ro] inde 
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Acto ex pacto vox(?) 

Quo totu[m] caxeu[m] ta[m] fine p[ar]tite(?) quo se[con]de(?) 

non abe[n]tibus quibusq[uo]q[ue] p[re]dictis ….. 

eu[m](?) debeat ac intelligat[u]s eu[m] ac spectar[e] 

et pertiner[e](?) debet(?) ad dictu[m] Simoninum 

venditore no[n] ante[m] in aliq[u]o ad dictu[m] 

Laur[enti]o emptore/ una cu[m] dictis soldis 

qui[n]q[ue] J[anu]a qui …. sunt(?) ex dictis soldis 

v[ig]intaquatuor J[anu]a ex sec[on]da p[ar]tita 

vendita vis(?)/ 

I[te]m acto … 

quo homagia et Jura homagior[um] c[on]petentis 

eid[em] Simo[n]is et p[ro] sua rata et portione 

de dictis Ant[oni]o Badaracho/ Cappeta et 

Jo. Ant[oni]o de Corbelinus et quolib[et] eor[um] 

intelligats ip[s]ius vendita i[n] totu[m] dicto Laur[enti]o 

et in p[rese]nti vendic[ion]i inclusa c[on]p[re]hensa 

Ita quo dictis homagijs nullu[m] Jus a … h[ab]eat(?) 

no[n] abe[n]tis p[re]dictor[um] 

I[te]m acto … 

q[uo] dictus Simo[n]i[n]us tene[b]at et debeat ac 

obligatus sit semp[er] imp[er]petu[u]m om[n]i 

et singulo anno et eius h[ere]des et successores 

facer[e] et curar[em] op[er]e(?) et cu[m] effectu ita et 

talli quo faciendo possibilia no[n] excepere(?) 

p[re]dicti c[on]ductores et quilib[et] eor[um] dab[e]nt(?) 

p[re]stab… et solvere eid[em] Laur[enti]o …..